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ZE SPOLEČNOSTI 
Nová obřadní místnost má za sebou další premiéru, tentokrát v podobě 
svatebního obřadu. Své ano si zde řekli v sobotu 15. září Marie Štveráková 
a Vladimír Volf. Novomanželům gratulujeme a přejeme mnoho štěstí na 
společné cestě životem. 
 
 

ZHODNOCENÍ ČTYŘLETÉ PRÁCE 
ZASTUPITELSTVA 
Vážení spoluobčané, 
skončilo čtyřleté volební období zastupitelstva obce a proto bychom rádi nabídli souhrnné chronologické 
vyhodnocení. Zastupitelstvo začalo fungovat ke konci roku 2014, tedy chvilku po dokončení asi nejnáročnější akce za 
několik desetiletí – dostavbě vodovodu. Jedním z prvních rozhodnutí bylo, zdali vodovod provozovat obcí samotnou 
nebo jej pronajmout některé z vodárenských společností. Dopadlo to tak, že si jej obec bude provozovat sama. Jen tak 
bylo možné dosáhnout nízké ceny vodného pro občany, která se prakticky celé 4 roky drží na 29,70 Kč včetně DPH za 
1 m3. S touto cenou římovské vody se řadíme mezi nejlevnější provozovatele vodovodů v Jihočeském kraji.  
V roce 2015 došlo na rekonstrukci komunikace od křižovatky před kulturním domem k bráně do areálu bývalého 
zemědělského družstva s pomocí dotace od Jihočeského kraje. V červnu byla obcí zakoupena budova fary a hned poté 
započaly projektové práce přestavby na objekt občanské vybavenosti.  Založením veřejné sbírky na pořízení dvou 
chybějících zvonů do kostela Nejsvětější Trojice v květnu byla zahájena příprava na setkání rodáků v roce 2016. Obec 
na podzim obdržela dotaci na zakoupení kompostérů pro všechny nemovitosti v obci.  
Rok 2016 byl z velké části ve znamení setkání rodáků po 10 letech. Celý týden před květnovými oslavami bylo velmi 
nevlídno, zima a deštivo, ale jako zázrakem se na víkend udělalo hezky a celé setkání proběhlo v téměř ideálním 
počasí. Veřejná sbírka na zvony za rok svého trvání pokryla bez 10.000,- Kč cenu nově odlitých zvonů, která činila 
cca 340.000,- Kč. Všichni dárci si zaslouží opakované poděkování. Nově odlité zvony Vojtěch a Josef proto mohly 
být posvěceny a instalovány tam, kam patří. Zvon Vojtěch nám od té doby každý den hlásí čas oběda, zvon Josef 
naopak ty nejsmutnější stránky lidského života. Rok 2016 ale nebyl významný jen setkáním rodáků. V létě se podařilo 
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že další platbu je třeba uhradit do 
25.10.2018. Platbu můžete uhradit 
hotově v kanceláři obecního úřadu, 
nebo převodem, na účet u Fiobanky 
2800795680/2010.  
Pokud nebude k uvedenému datu 
platba na účtu, bude neplatičům 
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po dlouhých jednáních s Jihočeským krajem zrekonstruovat komunikaci od mostu až na radětickou křižovatku. 
Započala rekonstrukce budovy fary výměnou střešní krytiny s pomocí krajské dotace. V obci se poprvé po 58 letech 
konala svatba.  
Minulý rok pokračovala rekonstrukce budovy fary s pomocí krajské dotace ve výši 566. 600,- Kč. Dotace z Programu 
obnovy venkova byla použita na opravu komunikace K Dubu. Za podpory Ministerstva vnitra a Generálního 
ředitelství hasičského záchranného sboru a samozřejmě kraje byla velmi výrazně posílena akceschopnost zásahové 
jednotky SDH Rataje. Za celkovou částku 1. 179 .370,- byl pořízen hasičský automobil Volkswagen Transportér ve 
verzi 4x4 a přívěsný hasičský vozík. Dotace činila 750. 000,- Kč. Tato technika se do dneška již několikrát zúčastnila 
ostrých zásahů, a proto zcela jistě můžeme říci, že se nekupovala zbytečně.  
Letos byla dokončena přestavba budovy bývalé fary a v červnu došlo na přestěhování obecního úřadu do tohoto 
objektu.  V obřadní síni bývalé fary, nyní obecním úřadě, se nedávno konalo vítání občánků a také v pořadí třetí 
svatební obřad - první v nových prostorách.  Právě pro tyto účely byla obřadní síň vybudována. Věřím, že se tam 
podobné slavnosti budou konat co nejčastěji. Dále v budově fary vznikne společenská místnost pro matky s dětmi, ale 
také například pro babičky, aby nemusely trávit dlouhé zimní večery doma u televize, ale raději posezením u kafíčka s 
ostatními.   
Obec letos dokončí vodovod a kanalizaci pro nové stavební parcely. Hned poté je oficiálně nabídne k prodeji. Zde 
došlo k dvouletému zpoždění oproti plánu, neboť záměr vybudovat parcely se několikrát z různých příčin měnil.      
Společenský život v obci v posledních letech oživilo založení spolku Ratajské maminky z.s. Maminky společně 
organizují a vymýšlejí aktivity pro nejmenší. 
V Ratajích dohromady  působí čtyři spolky – SDH Rataje, Myslivecké sdružení Borečný, SK Sokol Rataje a Ratajské 
maminky,  což je na takto malou obec úctyhodné. Chtěl bych tímto poděkovat všem členům spolků, kteří se ve 
volném čase bez nároku na odměnu podílejí na jejich činnosti. 
Za zmínku ještě stojí provozování obchodu společností Jednota Tábor, která jej převzala v roce 2010. V okolí již není 
mnoho obcí, kde by takovýto obchod byl. Není jednoduché udržet obchod na malé obci, ale v jistém slova smyslu je 
to zajištění jedné ze základních služeb, zejména pro starší občany obce a proto musí obec hrát v tomto směru 
významnou roli. Proto všem, kteří svými nákupy podporují fungování obchodu, moc děkuji. Bez nich by již 
neexistoval. Právě nyní hledá Jednota Tábor pro prodejnu pracovní sílu, která by nahradila od 1.11. nynější paní 
vedoucí. Pokud se nikdo nenajde, obchod pravděpodobně nadobro skončí.  
Z voleb, které se konaly minulý víkend, vzešlo nové zčásti obměněné zastupitelstvo. V blízké době jej čeká volba 
vedení obce a poté již příprava akcí, které významně ovlivní rozvoj naší obce  -  změna územního plánu a s ní 
související výstavba centrální čistírny odpadních vod. Věřím, že jednotliví členové zastupitelstva odpovědně splní svůj 
mandát, který jim občané svou volbou svěřili.  

Roman Šafránek 

KŮROVCOVÁ KALAMITA 

Jistě jste z médií zaznamenali, že se díky letošnímu teplému počasí a malým srážkám zvýšil výskyt lýkožrouta 
smrkového lidově označovaného jako kůrovec. Zřejmě nejvíce poškozenou částí republiky je severní Morava, kde je 
dle odborníků souboj s kůrovcem již prohraný. I my s broukem z čeledi nosatcovitých v obecních lesích bojujeme. 
V letošním roce obec zakoupila deset kusů feromonových lapačů s příslušenstvím, které byly lesním hospodářem 
rozestaveny do nejvíce napadených ohnisek. Díky tomu se podařilo odchytit cca 70 000 brouku.  
Dalším problémem je samotný prodej dřevní hmoty. Dřevařský 
průmysl nestačí dřevo zpracovávat a mnohé pily ohlásily stop stav. 
S vysokou nabídkou klesla cena dřeva. S problémem prodeje dřeva se 
potýká i naše obec. Proto se zastupitelé rozhodli nabídnout dřevo 
nejdříve zájemcům z naší obce. Nabízíme již vytěžené dřevo ze 
skládky, kde je započítána cena za poražení a přiblížení a zároveň 
nabízíme dřevo na stojato. V tabulce najdete sortiment a cenu s DPH. 
Dřevo na stojato je měřeno ve výšce ramen. Bližší informace 
dostanete od lesního hospodáře Ing. Jakuba Zemana. 
 

 

DŘEVO NA SKLÁDCE 
SORTIMENT CENA 

výřezy 2,5 m 400,- 

surák 400,- 

kulatina 850,- 

DŘEVO NA STOJATO 
kulatina do 20 cm 100,- 

kulatina nad 20 cm 300,- 



OSLAVA 100 LET ZALOŽENÍ REPUBLIKY 
V letošním roce slavíme 100 let od založení Československé republiky. I naše obec si v sobotu 27. října připomene 
toto výročí. Program bude zahájen ve 14 hodin položením věnce u památníku před budovou bývalé školy. Zároveň 
využijeme toto výročí ke slavnostnímu otevření nového obecního úřadu v budově zrekonstruované fary. Pro 
návštěvníky bude připraven malý raut. Následně se oslavy přesunou do kulturního domu. Celé odpoledne nám 
zpříjemní jihočeská dechová kapela Radověnka, která bude hrát do večerních hodin, současně bude probíhat na plátně 
v sále videoprojekce ze života obce. Sto let je dlouhá doba a hlavně mladším spoluobčanům bychom rádi připomněli 
malou výstavou vzhled naší obce v letech kolem roku 1918. Proto vás chceme poprosit, pokud vlastníte fotografie 
z tohoto období, přijďte s nimi o úředních hodinách do kanceláře obecního úřadu. Fotografie si oskenujeme a ihned 
vrátíme.  
 

VÝSLEDKY RYBÁŘSKÝCH ZÁVODŮ 
Letošního ročníku rybářských závodů se zúčastnilo 29 rybářů, kteří z vody rybníka vytáhli celkem 24 ryb. Z toho 23 
kaprů a jednoho úhoře. Poprvé v historii závodů se podařilo zvítězit v obou hodnocených soutěžích jedné osobě. 
Nejdelší rybu, kterou byl úhoř o délce 90 cm, chytil  a v celkové délce nachytaných ryb, která činila 515 cm, zvítězil 
Jan Budinský. S délkou 146 cm obsadil druhé místo domácí Libor Dvořák, který nachytal o 3 cm více než třetí 
v pořadí Miloš Hranáč. Nejmladší účastnicí byla Julie Burianová. Celý den rybářům přálo krásné počasí a společně se 
zážitky si každý z účastníků odnesl hodnotnou cenu. Na dodržování pravidel a zajištění celé rybářské soutěže se 
podíleli manželé Hrychovi a tým kolem pana Miloslava Švejdy. 
 

SDH RATAJE INFORMUJE 
Při dubnovém požáru klestu v Bezinkách byl zjištěn 
nedostatečný počet hadic pro dálkovou dopravu vody. 
Dále chyběly zásahové rukavice a přilby. Proto obec 
využila neinvestiční dotace z Dotačního programu 
Jihočeského kraje pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí.  Obec tedy jako zřizovatel z tohoto 
programu zažádala o osm kusu zásahových hadic B, šest 
kusu zásahových hadic C, čtyři zásahové přilby a stejný 
počet rukavic. Poslední věcí byl záchranářský 
nastavitelný žebřík. Krajské zastupitelstvo žádost 
schválilo. Celková částka pořízeného materiálu činila 
92. 779,-. Jihočeský kraj přispěl částkou 66. 000,-.   

 
 
SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Po letní pauze se vracejí ratajští stolní tenisté za zelené stoly. Během prázdnin došlo v okresních soutěžích k redukci 
týmů mezi soutěžemi, některé týmy se odhlásily, naopak některé nové týmy přibyly.  Díky tomu naše družstvo 
postoupilo ze třetího místa o soutěž výše, tedy do PTN 1. Novou soutěž zahájili ratajští v Dlouhé Lhotě. První domácí 
zápas odehráli v pátek 12.10. s týmem z Orlova a 26.10. přivítají tým z Nových Dvorů. Začátky domácích utkání jsou 
od 19 hodin. Všichni jste srdečně zváni. 

 
MS BOREČNÝ INFORMUJE 
Pro časté dotazy a na žádost mysliveckého spolku zveřejňujeme termín mysliveckého plesu, který se bude konat 
v pátek 14.12.2018 od 20 hodin. K tanci a poslechu bude hrát písecká country kapela Hastrmani. 



LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
Ratajské maminky připravily pro děti další akci. Tentokrát půjde o lampionový průvod  obcí.  Akce je naplánovaná na 
neděli 11. listopadu. Sraz dětí s rodiči bude v 17 hodin před obecním úřadem, odkud průvod vyjde. Účastníci obejdou 
obec kolem obchodu k mostu a druhou stranou zpět před obecní úřad.  Zájemci nechť se dostaví s lampionem. 
 
ZMĚNA SVOZU ODPADU 
Firma Rumpold oznamuje změnu svozu tuhého domovního odpadu. Od 1.10.2018 přechází na zimní provoz. 
V katastru naší obce to znamená, že svoz bude každý čtvrtek. 
 

NNAABBÍÍDDKKAA  PPRRAACCOOVVNNÍÍHHOO  MMÍÍSSTTAA  
Vážení spoluobčané, 
historie se opakuje, po dvou letech a třech měsících opouští náš obchod slečna Andrea Hrádková, které tímto 
děkujeme za její služby a v novém zaměstnání jí přejeme mnoho štěstí. Naším úkolem je nyní najít novou prodavačku. 
Proto zveřejňujeme inzerát na toto volné pracovní místo. 
Jednota Tábor ve spolupráci s obcí Rataje nabízí zaměstnání – Vedoucí/ho do prodejny COOP 
JEDNOTA v Ratajích. 
Zájemci mohou kontaktovat personální oddělení tel. 381 406 837, e-mail:personalni@jednota-tabor.cz 
Adresa: Jednota, OD Tábor, personální oddělení, Budějovická 1413, 390 02  Tábor 

NABÍZÍME VÁM: 

 práci v české obchodní společnosti 
 dobré a férové vztahy s vedením a na pracovišti 
 možnost vybrat si úvazek (plný/částečný) 
 práci na dobu neurčitou 
 stravenky v hodnotě 80 Kč 
 zaplatíme všechny přesčasové hodiny 
 další příplatky za práci o víkendu: v sobotu + 15 Kč/hod., v neděli + 50 Kč/hod. 
 pravidelnou mzdu nejdéle do 16. dne v měsíci 
 příspěvky na volnočasové aktivity a tábory Vašich dětí 
 příspěvek na penzijní připojištění 
 podporu a výpomoc při mimořádných událostech v osobním životě 

 
 
Kontakty na zástupce obce   úřední hodiny:  středa 16:30 - 18:30 
        pátek 16:30 - 18:00 
 
Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      
Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
 
 
Otevírací doba knihovny 
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 


